## **Conciones, Siue Conceptvs Theologici Ac Praedicabiles, In Omnes Totivs Anni Dominicas**

Opvs Novvm Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue]  
Scriptoribus pleniſimum, cum occurrentium fidei controuersiarum  
tractatione.

**Besse, Pierre de**

**Coloniae Agrippinae, 1620**

Feria VI. Post Cineres.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56314](#)

FERIA VI. POST  
CINERES.

## Paratio.

- I. De peste odii.
- II. De dilectione inimicorum.
- III. De odio proximi.
- IV. De Amnib; & vindicta cupiditate.
- V. De duello perduellum.

*Audistu quia dictum est antiquis: Diliges proximum, & odio habebis inimicum: Ego autem dico vobis, Diligit inimicos vestros.*  
Matth. 5.

## FIG VRA.

2. Paral. 9. IN vestibulo ac primo portico splendidi illius Salomonici templi, omnia sanguine stillasse, securum iectibus perstrepuisse, & sacrificiorum nidore redoluisse, Sacris litteris proditum est, Auditores: at introrsum omnia splendore ac maiestate plena exstisile, nihilque interius repertum quia animum simul & oculos mirum in modum recreaverat illic quippe manna, & mensa panibus propositionis semper instructa visebatur. Templum autem hoc Ecclesiae nostrae typus fuit: cuius introitus & quadammodo vestibulum, Iudaorum fuit Synagoga, in qua præter secures iustitiae, sanguinem vindictæ, & holocausta castigationis nihil audire aut videre fuit; interius autem, per quod Ecclesiam Euangelicam notati putamus, præter pulchritudinem, salutem, & misericordiam, nihil reportur. Manna quippe gratia illuc semper custoditur, & mensa charitatis ferculis semper instructa, panib; amoris, pacis, indulgentiae, reconciliationis, misericordiaeque ditata. Docet hoc Euangelium hodiernum; *Audistu quia dictum est antiquis: Diliges proximum, & odio habebis inimicum. Ecce introitum & initium, ecce Synagogam; videte focures, videte sanguinem. Ego autem dico vobis: Diligit inimicos vestros.* Ecce interius atrium, & adyton, ecce pacem Euangelicam, videte manna, videte panes charitatis: Verum ut pro dignitate rem tam

præclarum & sublimem dicendo explicare possumus, ad Spiritum sanctum accedendum est, ac glorioissimæ Virginis, quan verbis Angeli salutabimus, ei intercessio offerenda.

## AVE MARIA.

I.

Tradit in Apophthegmatis militaribus Plutarchus, fulmen illud Africæ Scipionem iam deuicta Numantia, à Rege Tiresia, quæ captiuum in vinculis apud se habebat, perisse, quanam fieri ratione potuisset, ut vrbs illa, quæ tanto tempore Romanorum viribus restitisset, tantillo tempore, & tam faciliter negotio modo fuerit expugnata: ac miserū illum regem cum lacrymis respondisse: Non est quod miteris, ô Scipio, nam Concordiam *Apophthegmatis* discordia exitium peperit. Quod ergo autem captiuus ille Rex olim de urbibus dixit, maiori equidem ratione aquiorique jure de animab; id nostris dicere potero; Concordiam scilicet, charitatem dilectionemq; fraternali ijs victoriam conferre; discordia vero, inimicitias, odium & vindictæ appetitum, exitium. quod etiam longe verissimum est: nihil est enim, quod illas aut citius perdat, aut truculentius opprimat, aut denique crudelius in cassauiat, quam odium & inimicitæ inter fratres & proximos conceperat.